

Motion

Inrätta en utskrivningsavdelning i samverkan mellan region och kommun

Våra äldre sjuka ska inte riskera att falla mellan stolarna på grund av hur vården och omsorgen är uppbyggd. Det är ett stort problem för de äldre, men även för sjukvårdens personal, när medicinskt färdigbehandlade patienter blir kvar på sjukhuset i onödan. Detta har blivit alltmer vanligt förekommande i synnerhet efter de senaste årens neddragningar av vårdplatser.

Personalen på Skellefteå lasarett vittnar om enorma problem med utskrivningsklara patienter, att trenden funnits hela hösten och att det har rört sig om över 20 patienter vissa dygn. Konsekvenser av detta blir att planerade operationer ställs in, överbeläggningar där patienter får ligga i korridorer, badrum och i värsta fall kvar på akutmottagningen, personal tvingas ta extrapass eller jobba övertid samt att man inte kan "ta hem" patienter som vårdats på andra sjukhus och därmed får negativa konsekvenser även för dem och deras kapacitet.

Man riktar kritik mot de uttalanden som Socialnämndens ordförande Iosif Karambotis (S) gjorde vid kommunfullmäktige 28 november 2023, de menar att Skellefteå kommun inte har förmågan att ta hem de medicinskt färdigbehandlade patienterna vilket medför att de blir kvar på en felaktig vårdnivå.

Genom att inrätta en utskrivningsavdelning skulle en medicinskt färdigbehandlad patient kunna vistas där i väntan på hemgång eller i avvaktan på en kommunal insats. Eftersom patienten inte bedöms vara i behov av sjukhusvård bör bemanning utgöras av kommunal vårdpersonal med stödinsatser av sjuksköterska och läkare endast vid behov, likt hur den kommunala vården är utformad idag.

Redan idag finns liknande lösningar bland annat på Akademiska sjukhuset i Uppsala som visat stor framgång och även en nyöppnad avdelning i Örebro.

Såväl i Norge som i Danmark har de utvecklat en mellanvårdsform mellan slut- och öppenvård.



Samverkan mellan de olika vårdgivarna är nödvändig för att inte dubbelarbete eller risk för att övervältring av kostnader på den andra sker med följden att patienterna hamnar i kläm. Alla inblandade måste arbeta med patientens bästa ska vara centralt och med fokus på att ge bästa möjliga vård och stöd. Därför måste samverkan fungera, så att alla får en likvärdig vård.

Med hänvisningar till ovanstående yrkar undertecknade att kommunfullmäktige beslutar:

Att en utskrivningsavdelning för medicinskt färdigbehandlade etableras vid Skellefteå sjukhus i samverkan med Region Västerbotten.

Andreas Löwenhök (M)
Oppositionsråd, gruppledare

Carina Sundbom (C)
Gruppledare

Per Boström (Kd)
Gruppledare

Christina Soldan (L)
Gruppledare

